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ایران ۱۰ استاندارد 
بین المللی در 
نانوفناوری ارائه داد

ابداع مدل ریاضی 
برای برطرف کردن 
مشکلات باتری ها

ایران با نمایندگی ستاد توسعه فناوری نانو، 10 استاندارد بین المللی در حوزه نانو به تدوین رساند که محصولات 
ک رس«،»تعاریف  براساس آنها تولید خواهند شد. این 10 استاندارد در حوزه »فیلترهای نانو«، » نانوذرات خا
مرتبط با شاخص های علم، فناوری و نوآوری نانو«، »ارزیابی سمیت نانومواد در دریاچه های آب شور با استفاده از 

گی ها و روش های آزمون«، »نانوفیلترهای هوا«،  ک رس _ ویژ ناپلی آرتمیا«، »فناوری نانو ــ نانومواد خا
کتری  »بسته بندی غذایی«، »اثر نانومواد بر پروتئین ها« و »فناوری نانو _ ارزیابی عملکرد ضدبا

منسوجات حاوی نانومواد ساخته شده«، »تعیین سمیت در نانواشیا« هستند. در کمیته فنی 
استانداردهای فناوری نانو ایزو، ۳6 کشور عضو اصلی و 1۸ کشور عضو ناظر هستند. / مهر

ــا ســه شــنــبــه  ــ یــکــشــنــبــه ت

وه دانش و سلامت گر

 عسل
اخویان طهرانی

ــه گـــذشـــت،  ــ ــه ای ک ــتـ ــفـ هـ
ــواره  ــ ــن ــ ــش ــ ــیـــن ج ــتـ نـــخـــسـ
دســــــــــــتــــــــــــاوردهــــــــــــای 
دانــش بــنــیــان »ســیــنــا« با 
حضور مقامات مسؤول و 
ــالان  ــ ــ ــع ــ ــ ف از  ــی  ــ ــعـ ــ ــمـ ــ جـ
دانش بنیان  زیست بوم 
دانشگاه  گمنام  شهدای  مقبره  جنبی  محوطه  در 
تربیت مدرس برگزار شد. حضور بیش از 10 شرکت 
ی این  دانش بنیان برگزیده در پارک علم و فناور
دانشگاه و نمایش توانمندی های این شرکت ها 
در رفــع نیازهای داخــلــی در شــرایــط تحریم، شــور و 
ــای دانــشــگــاه آورده بــــود. ایــن  ــض ــد را بـــه ف ــی ام
توانمندی های  از  گــوشــه ای  نمایانگر  مجموعه 
زیــســت بــوم دانــش بــنــیــان کــشــور بــود کــه اکنون 
بیش از 6500 عضو در سراسر ایران دارد و به تولید 
بــرای کشور مــی پــردازد. اختتامیه  کالاهای حیاتی 
ویداد که با حضور دکتر محمدعلی زلفی گل،  این ر
ی و دکــتــر فرهاد  ــر عــلــوم، تحقیقات و فــنــاور وزیـ
دیگر  و  مــدرس  تربیت  دانشگاه  رئیس  دانشجو، 
مسؤولان برگزار شد، فرصتی برای پاسخگویی آنها 
ی های صورت گرفته در بدنه  نسبت به برنامه ریز
وزارت علوم و دانشگاه ها برای تحقق اهداف شعار 
ــان،  ــیـ ــنـ ــش بـ ــد، دانـ ــ ــی ــ ــول ــ »ت یـــعـــنـــی   1401 ســـــال 

اشتغال آفرین« فراهم آورد.

در نخستین نمایشگاه دانش بنیان »سینا« شرکت های 
مختلف مستقر در پارک علم و فناوری تربیت مدرس 
پزشکی،  تجهیزات  فنی مهندسی،  حـــوزه هـــای  در 
، رباتیک و  گــاز ــازی، صنایع وابسته به نفت و  داروســ
فناوری اطلاعات به ارائه محصولات خود پرداختند؛ 
کشور  ــرای اولــیــن بــار در  کــه بیشترشان ب محصولاتی 
تولید شده و ظرفیت خوبی را برای جلوگیری از خروج 
ارز از کشور برای واردات نمونه های خارجی فراهم کرده 
بودند. ربات اسکلت بیرونی برای فراهم کردن امکان 
راه رفتن بیماران قطع نخاعی برای اولین بار در کشور، 
صنایع  در  کــاربــری  با  صنعتی  دکانتور  دستگاه های 
در  محلول  گــازهــای  افــزایــش  غشاهای  پتروشیمی، 
مایعات با کاربری در صنایع شیلات و نفت و پتروشیمی، 
از  بازیافتی هوشمند و...  زباله های  دستگاه دریافت 
جمله فناوری های ارائه شده در این نمایشگاه بودند 
که همگی روزی از میان ایده ای خام به شکل پایان نامه 
کــرده و حــالا بــه محصولی  دانشجویی بــه مــرور رشــد 

کاربردی و استراتژیک تبدیل شده اند. 

 تصویب آیین نامه در جهت رونق مفاهیم 
دانش بنیان در دانشگاه ها

ــوارد، مــوضــوعــات دارای ظرفیتی  ــ از م بــســیــاری  در 
در پـــژوهـــش هـــای دانــشــگــاهــی و پــایــان نــامــه هــای 
ــهــا به  دانــشــجــویــی مــطــرح مـــی شـــود کـــه تــبــدیــل آن
به محصول  رساندن شان  و  کسب وکاری  ایــده هــای 
ــان دانــشــگــاه و  ــی ــان حــلــقــه ارتــبــاطــی م ــم  دقــیــقــا ه

صنعت است. 
ــنــیــان در  ــوم دانــش ب ــان شــکــل گــیــری زیــســت ب از زمــ
ایــن زنجیره،  ــزای مختلف  کشور و تشکیل شدن اج
کز رشد و پارک های علم و فناوری سهم بزرگی در  مرا
تسهیل تبدیل شدن ایده های نوآورانه دانشجویان 
و اســـتـــادان دانــشــگــاهــی بــه مــحــصــولات فــنــاورانــه و 

دانش محور را ایفا کرده اند. 
با وجود این همچنان تعداد پایان نامه هایی که بدون 

تبدیل شدن به محصولی به قفسه کتابخانه می روند 
و بایگانی می شوند در کشور کم نیست. 

وزیر علوم در پاسخ به پرسش جام جم در خصوص 
ــه جــهــت توسعه  ــانـ ــخـ اقـــدامـــات جــدیــد ایـــن وزارتـ
ارتـــبـــاط میان  زیــســت بــوم دانــش بــنــیــان و تحکیم 
دانشگاهیان با این زیست بوم، می گوید: »آیین نامه 
ــده و بــه تصویب  جــدیــدی در وزارتــخــانــه تــدویــن ش
شــورای معاونان وزارتخانه رسیده است و به زودی 
در جلسه هــیــات دولـــت مــطــرح خــواهــدشــد. ایــن 
آیین نامه با هدف استفاده از ظرفیت های قانونی در 
کز رشد،  جهت جذب ایده ها، صاحبان ایــده در مرا
پارک های علم و فناوری و شرکت های دانش بنیان 
و دانش محور و تسهیل رونــد صــدور مجوز تدوین 
 شــده اســت تا بتوانیم زمینه ساز رشــد و توسعه این

 زیست بوم باشیم.« 

 بیش از افزایش تعداد به فکر تسهیل 
فعالیت های دانش بنیان ها هستیم

رئیس دانشگاه تربیت مدرس، با اشاره به ظرفیت های 
موجود در این دانشگاه، در مسیر توسعه زیست بوم 
ــویـــد: »دانـــشـــگـــاه  دانـــش بـــنـــیـــان بـــه جـــام جـــم مـــی گـ
تربیت مدرس دارای 17 دانشکده و 17 پژوهشکده با 
تنوع بالایی از رشته های مختلف و تحقیقات متعدد 
است. علاوه بر این پارک علم و فناوری تربیت مدرس 
دارای 171 شرکت دانش بنیان یا مستعد دانش بنیان 
شــدن اســـت. بــه همین دلــیــل ظرفیت و بسترسازی 
مناسبی برای توسعه فعالیت های دانش بنیان در این 
فضا فراهم شده است. تلاش ما در دانشگاه این است که 
با فراهم کردن شرایط حمایت برای طی شدن مراحل 
سطوح آمادگی فناوری از تی آراِل1، که شکل گیری ایده 
که تولید نمونه اولیه محصول  ــی آر اِل5  خام است تا ت

اســت شرایط را تا حد امکان بــرای رسیدن ایده ها به 
مرحل تجاری، ورود به پارک علم و فناوری و شکل گیری 
فرهاد  کنیم.«دکتر  تسهیل  شرکت های  دانش بنیان 
دانــشــجــو در پــاســخ بــه پــرســش جــام جــم در خصوص 
اقداماتی که در مدت سه ماهه ابتدای سال در مسیر 
گرفته است، می گوید:  دستیابی به این هدف صورت 
که به فکر افزایش  »ما در طول این مدت بیش از آن 
آمار  بــردن  بــالا  و  شکل گیری شرکت های دانش بنیان 
شرکت های مستقر در پارک باشیم، بیشتر توجه مان به 
بهبود بسترسازی و از سوی دیگر تسهیل ارتباط میان 
پارک و دانشگاه است تا شرایطی فراهم شود شرکت های 
مستقر در پارک با دریافت حمایت های موردنیاز بتوانند 
، پاسخگوی مسائل و نیازهای  به صورت مساله محور
کشور شوند. نیاز کنونی زیست بوم دانش بنیان در کشور 
بیش از افزایش تعداد شرکت ها، توسعه فعالیت ها در 

مسیر رفع چالش های کشور است.« 

  به دنبال حلقه اتصال میان دانشگاه 
و زیست بوم کسب و کار

این  زمینه های تحقیقاتی  بــه  اشـــاره  بــا  دکتر دانشجو 
ــوزه هـــای مــخــتــلــف، تــصــریــح می کند:  دانــشــگــاه در حـ
فنی  زمینه های  در  تحقیقات  بــرای  بــالایــی  »ظرفیت 
الکترونیک، برق  و مهندسی در حــوزه هــای مکانیک، 
زیستی، منابع  مــواد  کــشــاورزی،  تولیدات  کامپیوتر،  و 
طبیعی و علوم دریــایــی در دانشکده های مختلف ما 
که همین موضوع، موجب تنوع خوبی در  فراهم شده 
فضای شرکت های مستقر در پارک علم و فناوری تربیت 
ــازی،  ــ داروس زمینه های  در  آنها  محصولات  و  مـــدرس 
کــود و مکمل ها، فنی و مهندسی و  کــشــاورزی و تولید 

تجهیزات صنعتی شده است.« 
از آنجا که دانشگاه ها نقشی مهم در شکل گیری ذهنیت 
ــد از دکــتــر دانشجو  ــ و مسیر فــکــری دانــشــجــویــان دارن
پرسیدیم، دانشگاه تربیت مدرس چگونه سهم خود را 
در شکل گیری دیدگاه دانش بنیان در میان دانشگاهیان 
کــرده اســت و وی در پاسخ می گوید: »در دانشگاه  ایفا 
تربیت مــدرس از سال ها پیش سکوها و زمینه ها برای 
شکل گیری این ذهنیت به وجود آمده بود اما همچنان 
کسب وکار برقرار نبود. ما در  اتصال دانشگاه به فضای 
طول هشت ماه گذشته بیشترین تلاش مان برای ایجاد 
این ارتباط بوده است. دکتر نادری منش، رئیس پارک 
علم و فناوری تربیت مدرس نیز در این مسیر اقدامات و 
ابتکارات خوبی را اجرایی کردند تا بیش از پیش ارتباط 
میان دانشکده ها و پارک تحکیم شود و افــراد بیشتر با 
فعالیت ها و حمایت های پــارک آشنا شوند و از فرصت 
پیش روی خود بیشترین بهره برداری را در جهت توسعه 

محصولات دانش محور و فناورانه داشته باشند.« 

پژوهشگران دانشگاه استنفورد، یک مدل ریاضی ابداع کرده اند که می تواند به برطرف کردن 
چالش های ساخت باتری های آینده کمک کند. مدل آنها فیزیک و شیمی دخیل در تشکیل 
دندریت را گرد هم می آورد. این مدل ریاضی نشان می دهد استفاده از الکترولیت های جدید با 
گی های خاص می تواند رشد دندریت را کند سازد یا حتی به طور کامل متوقف کند. هدف  ویژ
ـ فلزی با طول عمر بیشتر است. چارچوب  این پژوهش کمک به طراحی باتری های لیتیوم ـ

باتری های  کلیدی در  ریاضی ما، فرآیندهای شیمیایی و فیزیکی 
لیتیوم ــ فلزی را در مقیاس مناسب محاسبه می کند. / ایسنا

که در مجله نیچر منتشر  بر اســاس مطالعه جدیدی 

گروه دانش و سلامت

حمیدرضا 
قنبریها

شــده، در جو زهــره هیچ نشانی از تغذیه یا پس ماند 
نمی توان  هنوز  بنابراین  نمی شود.  پیدا  میکروب  ها 
دلیل وجود ترکیبات شیمیایی عجیب در ابرهای این 

سیاره را با حیات فرازمینی ارتباط داد. 
از  غنی  ابرهای  تازگی  به  کمبریج،  دانشگاه  محققان 
که تصور  کرده اند  گوگرد سیاره زهــره را تجزیه و تحلیل 
می شد درون آنها حیات میکروبی وجود دارد. آنها فکر 
گر حیاتی در آنجا وجود داشته باشد باید اثری از تغذیه و دفعش باقی  می کنند ا
بماند. شان جردن از موسسه نجوم کمبریج، اولین نویسنده این مقاله می گوید: 
»ما به غذاهای مبتنی بر گوگرد موجود در جو زهره نگاه کردیم، این چیزی نیست 
که شما یا من بخواهیم آن را بخوریم، اما منبع اصلی انرژی در ابرهای زهره است. 
گر این غذا را میکروب ها مصرف کنند، باید شواهدی از آن را در مواد شیمیایی جو  ا

زهره ببینیم.«

    فرضیه حیات در زهره

سطح زهره بسیار گرم و پرفشار و از این نظر یک جهنم واقعی است که برای هیچ 
موجودی قابلیت سکونت ندارد. محققان ناسا می گویند فشار هوا در سطح این 
سیاره ممکن است 75 تا 100 برابر زمین باشد. به علاوه، دمای آن به 475 درجه 
سانتی گراد می رسد اما شرایط دمایی در لایه های ابر سیاره زهره بسیار ملایم تر 
که دانشمندان قبلا در این ابرها نشانه های شیمیایی  اســت. ماجرا این است 
غیرعادی مشاهده کرده  بودند. رصد سیاره زهره از زمین و فضاپیماها نشان از آن 
کسید گوگرد در سراسر جو این سیاره پخش شده است.  می داد که ترکیب دی ا
کسید گوگرد در زهره بسیار عجیب است به طوری که غلظت  ترکیب گوگرد و دی ا
کسید گوگرد در ابرهای نزدیک به سطح سیاره زیاد بوده و با افزایش ارتفاع  دی ا
کسید گوگرد توسط موجودات  کاهش می یابد. دانشمندان احتمال می دادند دی ا
زنده مصرف می شود و از آن به عنوان راهی برای دریافت انرژی استفاده می کنند، به 
کسید  گوگرد کاهش پیدا می کند. در اینجا  همین علت در لایه های بالایی ابرها دی ا
کسیدکربن را به جو  کسیژن را تنفس می کنیم و دی ا تنفس مثال خوبی است: ما ا

کسیژن را دفع  کسید کربن را جذب و ا باز می گردانیم. به همین ترتیب درختان دی ا
می کنند. با این حال وقتی محققان مدل های مختلف را اجرا کردند، دریافتند که 
کنش هایی را شبیه سازی کردند  این فرضیه از نظر شیمیایی کار نمی کند. آن ها وا
که میکروب های اتمسفر از آن به عنوان منابع غذایی و تولید زباله استفاده می کنند. 
کسید گوگرد را از ابرها  گر چنین میکروب هایی می توانستند دی ا نتایج نشان داد ا
بگیرند، این فرآیند مولکول های بزرگی تولید می کرد که در این آزمایش شناسایی 
نشدند. محققان می گویند گرچه این مطالعه نتوانست به نتایجی که انتظارش را 
داشتند برسد، می تواند بینش ارزشمندی از شیمی اتمسفر سیارات بیگانه ارائه 
دهد و روش شناسی این مطالعه برای جست وجوی حیات در خارج از منظومه 
شمسی مفید خواهد بود. پائول ریمر، دانشمند اتمسفر از دانشگاه کمبریج و یکی از 
نویسندگان این مطالعه، گفت: »ما دو سال صرف کردیم تا شیمی عجیب گوگردی 
ــاره چیزهای  که در ابرهای زهــره می بینیم را توضیح دهیم. مطالعه شیمی درب
عجیب، بسیار خوب است. ما در پی این پاسخ بودیم که آیا زندگی، توضیح مناسبی 

برای آنچه در ابر های زهره می بینیم، هست یا خیر«. 

    نقشه راه آینده

محققان فکر می کنند، نتایج به دست آمده ممکن است مشاهدات تلسکوپ 
کند، زیرا این تلسکوپ قادر است چنین ردپاهای  فضایی جیمز وب را هدایت 
شیمیایی در جو سیاره های فراخورشیدی را تشخیص دهد. آقای ریمر می گوید: 
گر زهره سیاره ای مرده باشد، این امکان وجود دارد که سیارات زهره مانند  »حتی ا
در منظومه های خورشیدی دیگر، میزبان حیات باشند. ما می توانیم آنچه را که در 
اینجا آموخته ایم استفاده کنیم و در سیستم های فراخورشیدی به کار ببریم، پس 
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این تازه شروع کار است«.    

ردپای بی نشان حیات در زهره 

دانش فضایی

حلقه های شگفت انگیز سیاره زحل

 این خطوط سایه روشن زیبا مربوط به جایی در فاصله 1/5 میلیارد کیلومتری زمین 

وه دانش و سلامت گر

مریم ملی

است، یعنی جایی که سیاره زحل قرار گرفته است. زحل در اطراف خود حلقه های 
فــراوان و جذابی داشته که تا 2۸2 هزار کیلومتر دورتر از خودش ادامه دارد. این 
در حالی است که ضخیم ترین حلقه 10 متر ضخامت دارد. جالب است بدانید سالانه 
بخشی از مواد حلقه ها از بین می رود زیرا اینها از جنس سنگ و غبار پوشیده با یخ 
بوده و برخورد شهاب سنگ های کوچک و تابش پرتوهای خورشید، آنها را تهدید 
می کند. در واقع در اثر این برخوردها یا گرمای حاصل از نور خورشید ممکن است 
بخش هایی از ذرات تشکیل دهنده حلقه به دلیل جاذبه زحل به سمت سیاره 

کشیده شده و در ابرهای زحل تبخیر شود.
این تصویر زیبا را فضاپیمای کاسینی ثبت کرده است که نمای بسیار نزدیکی از این حلقه ها را نشان می دهد. 
کاوشگر کاسینی به مدت 1۳ سال در اطراف سیاره زحل و قمرهای آن به تصویربرداری و کاوش درباره حلقه ها، 

قمرها و قطب های سیاره زحل مشغول بود و در 24 شهریور 1۳96 مأموریتش پایان یافت.
منبع عکس: ناسا )کاوشگر کاسینی(

قاب دانش

پیشرفت در حرکت ربات ها
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ــا هــر روز  ــات ه ــرم رب ــا ن ربــاتــیــک نـــرم ی
نوین  تحقیقات  در  بالاتری  جایگاه 
ــه ربــاتــی  ــن ک ــت مـــی آورنـــد. ای ــه دس ب
گــی هــای  ــاشــد، ویــژ انــعــطــاف پــذیــر ب
حــرکــتــی بــســیــار مــهــم و کــاربــردهــای 
ــر  ــذی ــان پ ــک ام آن  بـــــرای  را  خـــاصـــی 
مــی کــنــد. در آخــریــن نــمــونــه از ایــن 
ــاه  ــگ ــش تــحــقــیــقــات، مــحــقــقــان دان
کارولینای شمالی و دانشگاه  ایالتی 

پنسیلوانیا ربات های نرمی را توسعه داده انــد که می توانند در 
انسان  کمک  بــدون  پیچ وخم ها  مانند  محیط های پیچیده 
کنند. ایــن ربــات هــای نرم،  یا برنامه نویسی رایــانــه ای حرکت 
مفهومی به نام »هوش فیزیکی« را نشان می دهند؛ به این معنی 
که طراحی ساختاری و مواد هوشمند به ربات نرم اجازه می دهد 

موقعیت های مختلف را کنترل و هدایت کند.
کریستال مایع به شکل یک  ربــات هــای نــرم از الاستومرهای 
کرمی نیمه شفاف  که شبیه  نــوار پیچ خورده ساخته شده اند 
کــه ربـــات را روی سطحی بــا دمـــای حداقل  اســـت. هنگامی 
گــرم تــر از هــوای محیط  کــه  55 درجــه سانتی گراد قــرار دهید 
را لمس می کند منبسط  کــه سطح  ربـــات  از  اســـت، قسمتی 
که در معرض هــوا قــرار دارد منقبض شده  و قسمتی از ربــات 
 و ایــن باعث ایــجــاد یــک حرکت چرخشی در ربــات می شود. 

گرم تر باشد، سریع تر غلت می خورد. این ربات  هرچه سطح 
نرمی که به شکل نوار پیچ خورده است، قادر است بدون دخالت 
انسان یا رایانه از موانع مختلف در طول مسیر عبور کند. ربات 
گر یک انتهای نوار با  این کار را به دو صورت انجام می دهد؛ ابتدا ا
گر  جسمی برخورد کند، کمی می چرخد تا مانع را دور بزند. ثانیا ا
قسمت مرکزی ربات با جسمی برخورد کند، خود را خم می کند. 
بعد از آن در جهت مخالف شروع به یافتن مسیر جدید و حرکت 
، بسیار شبیه جاروبرقی های رباتیکی است  می کند. از این نظر
که بسیاری از مردم در خانه های خود از آن استفاده می کنند. 
به جز این که ربــات نــرم از محیط خــود انــرژی می گیرد و بدون 

برنامه نویسی رایانه ای کار می کند.
کــه نشان  محققان، آزمــایــش هــای متعددی را انــجــام دادنـــد 
می داد این ربات نرم قادر است در انواع محیط های با پیچیدگی 
بالا حرکت کند. محققان همچنین نشان دادند ربات های نرم 
در محیط های بیابانی به خوبی کار می کنند و نشان می دهند 
که می توانند از شیب های ماسه ای بالا بروند و پایین بروند. 
این قابلیتی جالب و سرگرم کننده است اما مهم تر از آن، بینش 
ربــات هــای نرمی  جدیدی در مــورد این که چگونه می توانیم 
گرمایی از محیط های  که قادر به ذخیره انــرژی  کنیم  طراحی 
طبیعی و تصمیم گیری مستقل در محیط های پیچیده و بدون 

ساختار مانند جاده ها و بیابان های خشن هستند.

دنیای ربات ها

پیشخوان دانش
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خرس های قطبی زیر فشار 
تغییر اقلیم در مجله ساینس 

 توالی: هفته نامه
 شماره:  ژوئن 2022
science.org :وبگاه 

گــرم شــدن  مهم  نتایج  از  یکی 
کره زمین، ذوب شــدن یخ های 
قطبی است. یخ هایی که محل 
زنــدگــی و زاد و ولــــد خــرس هــای 
قطبی اســت و آنها بــرای ادامــه 
حـــیـــات خــــود بـــه ایــــن یــخ هــا 

وابسته اند. پرونده ویژه این هفته مجله ساینس به نتایج یک 
کن در  پژوهش مفصل دربــاره جمعیت خرس های قطبی سا
گروه از خرس های قطبی  گرینلند پرداخته است. این  جنوب 
در کنار منابع یخ و آب شیرینی هستند که کوچک است اما نیاز 
محدود  یخچال های  ایــن  می کند.  تامین  را  خرس ها  غذایی 
دسترسی اندکی به خرس ها بــرای شکار می دهند امــا ممکن 
است بشود به عنوان پناهگاه آب و هوایی عمل کنند. حفاظت از 
خرس هایی که در این منطقه زندگی می کنند برای حفاظت نوع 
ژنتیکی و تکامل گونه آنها بسیار مهم است. هر گونه ای در طبیعت 
کــم یــا زیــاد شدن  کــه  عضوی از زنجیره زیست محیطی اســت 
تعداد آن می تواند به بخش های دیگر زنجیره لطمه وارد کند.

گزارش

مکث

گام های وزارت علوم در جهت تحقق شعار سال
گرفته از  وزیر علوم در پاسخ به پرسش جام جم در خصوص اقدامات صورت 
سوی وزارت علوم در سه ماه ابتدایی سال »تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین« 
تصریح می کند: »در طول این مدت در شهرهای مختلف کشور از جمله بجنورد، 
کز رشد جدیدی افتتاح  ک، همدان و... پردیس های علم و فناوری و مرا ارا
شده اند تا زمینه فعالیت و حمایت از شرکت های دانش بنیان بیشتری مهیا 
شود.از سوی دیگر سیاست های مهم دیگری که به مرحله اجرا رسیده است، 
فراهم کردن شرایط گذراندن دوران سربازی در طرح امریه فناوری و همچنین 
ایجاد فرصت اشتغال در شرکت های دانش بنیان به عنوان دستیار فناوری با 
غ التحصیلان متقاضی به زیست بوم  حمایت وزارت علوم است تا مسیر ورود فار

دانش بنیان تسهیل شــود؛ به این ترتیب فرد به مــرور آمادگی های لازم برای 
تبدیل ایده های خود به کسب وکار دانش بنیان را کسب کند.«

ــزار شــــده، مــی افــزایــد:  ــرگـ ــوص نــمــایــشــگــاه بـ ــص ــفــی گــل در خ مــحــمــدعــلــی زل
کرده اند  ــه  ارائ را  که در ایــن نمایشگاه محصولات خــود  »برخی شرکت هایی 
مرزشکنی هایی کرده اند که می توانند به الگویی برای سایر دانشگاهیان تبدیل 
ببینند چنین شرکت هایی  استادان وقتی  و  از دانشجویان  شوند. بسیاری 
موفق شده اند از یک ایده، کسب وکاری را راه انــدازی و محصول تجاری خود 
کنند، به خودباوری بیشتری بــرای توسعه ایده هایشان   را با موفقیت تولید 

خواهندرسید.« 

وزیر علوم در حاشیه نخستین جشنواره دستاوردهای دانش بنیان »سینا« در گفت وگو با »جام جم«:
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